InhaltsverzeIchnIs
  · Edition 02.24 · DE · 03251354
D
E,
 E
N
, F
R

Technische Daten). Jegliche anderweitige Verwen-
dung gilt als nicht bestimmungsgemäß.
2.1 typenschlüssel
zMI  Zündbrenner
zMIc  Zündbrenner mit keramischem Flamm-
rohr
16  16 mm Brennergröße (nur ZMI)
25  25 mm Brennergröße (nur ZMI)
28  28 mm Brennergröße (nur ZMIC)
t  T-Produkt
B  Erdgas
G  Flüssiggas
D  Kokereigas, Stadtgas
150, 200, 300…  Flammrohrlänge in mm
r  Rp-Innengewinde
n  NPT-Innengewinde
K  Mit Kompensator
2.2 zMI
2.2.1 teilebezeichnungen
1
3
3
4 5
7
8
1 Brennergehäuse
2 Funkentstörter Elektrodenstecker mit Schutz-
kappe
3 Luftdüse
4 Gasdüse
5 Brennerhalter
6 Flammrohr
7 Beiliegende Dokumentation: Betriebsanleitung
und Durchflusskurven
2.2.2 typenschild
Brennergröße, Gasart, Nennleistung Pmax., Flamm-
rohrlänge, Anschluss – siehe Typenschild.
D-49018 Osnabrück Germany
ZMI
Pmax.
Gas
2.3 zMIc
2.3.1 teilebezeichnungen
 ZMIC..K
 ZMIC1
2
3
4
5
7 8 9
1
2
3
4
6
7
8 9
10
11
12
1 Brennergehäuse
2 Funkentstörter Elektrodenstecker mit Schutz-
kappe
3 Luftdüse
4 Gasdüse
5 Brennerhalter mit Reduziernippel
6 Kompensator mit Kompensatormutter
7 Aufnahmestück Keramikrohr
8 Spannring Keramikrohr
9 Keramikrohr
10 Transportschutz (Kunststoffrohr und O-Ring)
11 Isolierstreifen
12 Beiliegende Dokumentation: Betriebsanleitung